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یکی از مصادیق قوّت را امروز دنیای اسلام دارد مشاهده می کند و آن، راهپیمایی اربعین است؛ وَ اَعِدّوا لَهُم مَا 
ة. راهپیمایی اربعین قوّت اسلام است، قوّت حقیقت است، قوّت جبهه  مقاومت اسلامی است  استَطَعتُم مِن قُوَّ
که این جور اجتماع عظیم میلیونی راه می افتند به ســـمت کربلا، به ســـمت حسین، به سمت قلّه و اوج افتخار 
فداکاری و شهادت که همه  آزادگان عالم باید از او درس بگیرند. از روز اوّل هم که اربعینی به وجود آمد، اهمّیّت اوّلین 
اربعین به همین اندازه بود. اهمّیّت اربعینِ اوّل این بود که رســـانه  پُرقدرت عاشـــورا اســـت. از روز عاشورا تا روز اربعین 
-بنابر یک روایت روزی اســـت که اهل بیت برگشـــتند به کربلا- این چهل روز، چهل روزِ فرمانروایی منطقِ حق در میان 
دنیای ظلمانی حاکمیّت بنی امیّه و ســـفیانی ها بود. رســـانه  حقیقی ]یعنی[ فریاد زینب کبری، فریاد حضرت سجّاد؛ 
در کجا؟ در کوفه، در شـــام، در آنجایی که ظلمات محض بود؛ اینها بزرگ ترین رســـانه بود. همین ها بود که عاشـــورا را 
نگه داشـــت، همین ها بود که عاشـــورا را به امروز رساند. تاریخ و ریشـــه  این روز اربعین و ماجرای اربعین این است. آن 
روز اهل بیت )علیهم السّلام( توفانی به پا کردند با این حرکت چهل روزه؛ یک توفان به پا شد در آن اختناق عجیب. در 
آن روزگار، اختناق این قدر اســـت که دور وبر امام حســـین، فرزند پیغمبر، نوه  پیغمبر، جگرگوشه  زهرای اطهر، ۷۲ نفر 
بیشـــتر باقی نمی مانند. در یک چنین روزگاری، ماجرای توّابین را در کوفه به وجود آورد، مدینه را منقلب کرد، شـــام را 
منقلب کرد، به طوری که رژیم ســـفیانی برافتاد؛ این حرکت عظیم اربعینیِ زینب کبری و اهل بیت )علیهم  السّـــلام( بود.
حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی

 در مســـیر اربعین همه عاشـــق هم هستند و همدیگر را دوست دارند درواقع اربعین نمایشگاه اسلام، توحید، 
قرآن و مکتب اهل بیت)ع( اســـت. همچنین در این ایام نیز شـــاهد برگزاری بزرگ ترین نماز جماعت جهان 
هســـتیم و این درحالی است که شـــهر کربلا این همه ظرفیت برای پذیرایی از این همه زائر را ندارد، ولی من 

ماندم که این همه زائر چطور در این شـــهر جا می شوند؟!
اربعین تبلور عدالت خواهی و اخلاق اســـت و از طرفی در این تجمع ما شاهد متکثرترین تجمع مذهبی جهان هستیم؛ 
به گونه ای از ادیان مختلف اعم از مسیحی، زرتشتی، ایزدی و مارکسیست ها و حتی خوارج که دشمنان امیرالمومنان)ع( 
بودند در این راهپیمایی شـــرکت می کنند. بنده خودم در راهپیمایی اربعین دو هیات مارکسیســـت را دیده ام که آنها 
هم می گفتند ما نیز همین را می گوییم، چون در راهپیمایی اربعین شـــاهد یک اجتماع بی طبقه هســـتیم. اما ســـوال 
این اســـت که آیا حضور ۲۲ میلیون نفر جمعیت در راهپیمایی اربعین ارزش نشـــان دادن یک عکس را ندارد؟ البته این 
رویکرد هم در مورد تشـــییع پیکر امام خمینی)ره( و شـــهید ســـلیمانی هم اتفاق افتاد، چون اگر اینها بخواهند چنین 

اجتماعاتی را رســـانه ای کنند، مردم دنیا خواهند پرســـید که مگر آنان چه کسی بوده اند و چه کرده اند؟
استاد حسن رحیم پور ازغدی

در مورد زیارت اربعین- که سفارش خاصی از سوی امام حسن عسکری)ع( درباره آن نقل  شده است، گویی امام  اراده 
فرموده بودند که با این اشاره، اربعین میعادگاهی برای زوار اباعبدالله الحسین)ع( در دوران غیبت قرار گیرد و موجب 
اقتدار و عزت جامعه اسلامی باشد. زیارت کربلای معلی در همه اوقات جزء بافضیلت ترین اعمال به حساب می آید و 
کمتر می توان عبادتی را بافضیلت تر از آن تصور کرد، اما وقتی زمان خاصی برای زیارت به عنوان علامت مومن اعلام می شود، 
معلوم است که عنایت خاصی نسبت به آن وجود داشته است. به تعبیر حضرت امام، درزمینه توصیه معصومین)ع( به عزاداری، 

ائمه هدی )ع( از اول نقشه کشیده بودند که امروز چنین آثار باعظمتی بر عزاداری ها مترتب شود.
به طور طبیعی، وقتی یک امام معصوم، آن  هم در آستانه دوران غیبت، چنین توصیه ای می فرمایند، یعنی پیش بینی جمعیت 
چندمیلیونی را در این میعادگاه می کردند و وقتی چنین اجتماع عظیمی با آن اشاره مبارک قابل پیش بینی بوده است، شاید اراده 
آن را هم فرموده بودند که بسترهای اجتماعی برگزاری چنین اجتماعی در این سال ها فراهم شده است. به هرحال، هم اکنون 
با این اشاره امام حسن عسکری )ع(، اربعین به بزرگ ترین میعادگاه مسلمانان در کربلای معلی تبدیل شده است و می توان از 
این زیارت به عنوان یک رزمایش باعظمت برای پیروان و علاقه مندان اباعبدالله الحسین)ع( در میان همه مسلمانان، بلکه همه 

افراد و ملل آزادی خواه جهان یاد کرد که ان شاءالله مقدمه نجات جهان بشریت از ظلم خواهد بود.
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا پناهیان
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